
uchwala Nr xxll/126120

Rady cminy Biala

z dnia 29 czerwca 2020 r.

w spftrwie rozpatrzenia petycii zfoionei w interesie publicznym w zakresie zmiany

przepis6w prawa mieiscowego

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy zdnia Smarca 1990 r. o samorzqdzie gminnym

lDz.U.2O2Or, poz.773), oraz art-7 ust. 1wzw. zart.4ust.2pkt1 i 2, art. 9 ust. 2 ustawy

z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach (Dz. u z 2018 r poz. 870), uchwala siq, co nastQpuje:

91. Uznaje siq, ie wniesiona w dniu 2 kwietnia 2020 r. petycja dotyczEca interesu

publicznego w zakresie zmiany przepis6w prawa mie.iscowe8o wprowadzenia lokalnej,,tarczy

antykryzysowej" nie zasluguje na uwzglednienie z ptzyczyn wskazanych w uzasadnieniu

stanowiAcym zalqcznik do niniejszej uchwaly.

I2. Uchwala wchodziw 2ycie z dniem podjecia.
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ZalEcznik do
Uchwaly Nr Xxll/126120
z dnia 29 czetwca 2O2O t.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym {Dz U

z 2O2O r. poz. '?73 z p62n. 2m.) rada gmany rozpatruje skargi na dzialalno<c w6jta i gminnych

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz pety€je skladane przez obywateli; w tym celu powoiuje

komisjQ skarg, wniosk6w i Petycji.
Komisja skarg, wniosk6w i Petycji Rady Gminy Biala powolana uchwalq Nr lll4/18 z dnia

29 listopada 2018 r. odbyla w dniu 23 czerwca 2020 r. posiedzenie komisji, podczas kt6reSo

przeprowadzila postqpowanie i ustalila, co nasteplje:
W dniu 2 kwietnia 2020 r. do Urzedu Gminy Biala wplynela petycja od Pani Renaty Sutor

2 dnia 2 kwietnia 2020 r. zloiona w interesie publicznym w zakresie przepis6w prawa mielscowego

(wprowadzenie lokalnej "tarczy antykryzysowej") w 6 punktach,2 czeSo tylko punkt 1 i4 dotyczy

Gminy Biala. Pozostale punkty nie bYly rozpatrywane przez komisje, poniewa2 na terenie Gminy: nie

sA pobierane oplaty targowe przez osoby handlujEce na jarmarkach, gdyi nie ma iadnych

zorganizowanych targowisk czy jarmark6w, nie sa pobierane oplaty od os6b, kt6re majq wystqpy na

ulicach w wvznaczonych do tego celu miejscach oraz nie pobierane sq oplaty za parkin8i

W odniesieniu do postulat6w petycji (tj punkt 1 i 4) Rada Gminy Biala przeglosowala

o odrzucenie postulat6w zawartych w petycji u2asadniajec to tym, ii w przypadku wprowadzenla

postulat6w z w/w petycji "w postaci umorzenia polowy rocznej wysokofti podatku od nieruchomoici

dla wszystkich mieszkaic6w, a resztq o iego odroczenie na okres p6l roku, a ponadto obnitenie

wysokoacitego podatku do minimum w przyszlym roku kalendarzowym oraz o umorzenle przez oKres

p6l roku naleino6ciz t)'tulu wywozu imieci, a po tym terminie o obniienie oplat za wYlv6z <mieci do

oplatv minimalnej" spowodowaloby brak wptyw6w do budiet! gminy. Gmina Biala jest gminq

gi6wnie rolniczq. Ponadto jest kilka zaklad6w produkcYjnYch, handlowych i usluSowych, ktore

zobowiazane sE placia podatek od nieruchomoici w zwiEzku z prowadzonE dzialalno6ciE Sospodarczq

Firmy handlowe majE mniejszy obr6t z uwagi na ograniczenie ilo<ciowe klient6w, ale to nie sq jakie<

straszne spadki, poniewa2 w sklepach i marketach klienci sq cat czas, bo 2ywnosa to jest

podstawowa rzecz ina pewno obecna sytuacja nie zachwiala ich plynnolci finansowej do tego

stopnia, aby musieli oglaszaa bankructwo- Podobnie 2 firmami prowadzecymi dzialalnoS'

produkcyjnq, kt6re funkcjonowaly caly czas. Rada Gminy Biala postanowila pozostawia kompetencje

stosowania ul8i w postaci umorzenia, rozloienia na raty zaleglo6ci podatkowYch, odroczenia

termin6w platnosci podatk6w ioplaty za imieci W6jtowi, aby do ka2dego zgtoszonego wniosku

podej<i indywidualnie. Wnioskitakie rozpatrywane sq w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia

1997 r. Ordynacja podatkowa (ti. Dz.U. z 2019 r. poz 900 z p6in. zm-).

W odniesieniu do postulatu zawarteSo w punkcie 6 petycji Rada Gminy Biala przeglosowala

o odrzuceniu wydania uchwaly solidarno6ciowei - jednoczEcej wszystkie wladze lokalne w walce

2 Koronowirusem w tvm zakresie uzasadniajqc to tym, ii ka2da 6mina ma mo2liwoia we wlasnym

rakresie rozpatrzya wnioski o ulgi w podatkach i podejmowae decyzje indywidualnie po

przeanalizowaniu kaidego przypadku osobno.
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